با وجود این، بیداری اسلامی یعنی حالت برانگیختگی و نوعی آگاهی در امت اسلامی که اکنون به تحولی بزرگ در میان ملت‌ها انجامیده و قیام‌ها و انقلاب‌هایی را پدید آورده است دارای تباری تاریخی است. به عبارتی تبارشناسی بیداری، به

موج اول آن یعنی اصلاح طلبی دینی سید جمال بر می‌گردد. سید جمال‌الدین بن سید صفدر بن سیدعلی (۲۶) در سال ۱۲۵۴ ه. ق (۱۸۳۸ م) در روستای اسدآباد همدان به دنیا آمد. او را نمی‌توان محدود به منطقه‌ای خاص کرد؛ او مصلحی بود که از سر درد برخاست و تنها قصدش نجات جهان اسلام بود و در این راه، از همه چیز گذشت و جان و مال خود را در این راه گذاشت.